



Verksamhetsberättelse

2024



kh
/ 2/8

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2024 BRÄNNKYRKA FÖRSAMLING

Inledningsord

Församlingens församlingsinstruktion med ledorden **öppenhet, mångfald** och **på väg** har satt sin prägel på detta verksamhetsår. Vi har med målmedvetenhet välkomnat människor till alla våra verksamheter, kring att öka medvetenheten om dopets gåva och att finnas närvarande på såväl befintliga som nya platser i vår församling. Vi har inlett ett samarbete med Östberga kulturhus och har fördjupat samarbetet med Ny Gemenskap i Västberga.

Samverkan med skolor, idrottsföreningar och stadsdelsförvaltningen har intensifierats. Det har varit helt nödvändigt då även detta år präglats av oro och ökat våld som drabbat unga på olika platser i vår församling. Tillsammans med närsamhällets övriga aktörer har församlingen aktivt funnits med i insatser efter de våldshandlingar som skett, men också i det långsiktiga trygghetsskapande arbetet som måste ske. Att få mötas på detta sätt mitt i vår stadsdel, tillsammans med människor av alla de slag, kring det mycket svåra och tillsammans få manifestera att vi behöver varandra och tillsammans hitta kraft och hopp är otroligt värdefullt.

Det är ett tydligt uttryck för det vi skriver i vår församlingsinstruktion: Som kyrka har vi att göra Guds kärlek synlig och möjlig att bejaka. Relationer byggs, möten sker och gemenskap formas som stärker vår tillit till att Gud delar våra liv och behöver oss i världen. Det gestaltas inte minst som gemenskap vid onsdagens soppa i Vårfrukyrkan, där vi under 2024 serverade närmare 3 000 portioner.

Det är påtagligt att tillsammans kan vi göra mycket och det är med stor tacksamhet vi ser tillbaka på året som gått. Nu blickar vi framåt och fortsätter söka Guds väg med oss alla.

Personalförändringar

Under året har Helena Amberyd Sjöberg anställts som församlingsassistent. Organist Markus Melin lämnade oss för ny tjänst i Norrköping.

Kyrkvårdar

Glädjande har kyrkorådet under året haft möjlighet att välkomna flera nya kyrkvårdar. Församlingen har nu arton kyrkvårdar som tjänstgör vid mässor, gudstjänster och konserter, men har behov av ytterligare några.

Kyrkvårdarna Eva Haag Vedeback och Anne Magnusson har introducerat de nya kyrkvårdarna och några kyrkvårdar har haft tillfälle att under en weekend gå kyrkvårds-utbildningen på Stiftsgården i Rättvik.

Arbetsmiljö

Arbetsmiljögruppen har haft regelbundna möten. Medarbetare har haft enskild handledning eller grupphandledning enligt önskemål. Medarbetarsamtal har skett enligt plan. Två medarbetardagar genomfördes på Nynäs havsbad i augusti. Fokus för dagarna var att arbeta med tillitsbaserat medarbetarskap. I början på juni åkte alla medarbetare på utflykt och gjorde bland annat ett studiebesök i Uppsala domkyrka samt besökte Linnés Hammarby. I augusti anordnades en gemensam sommarfest för medarbetare och förtroendevalda. Glögg för medarbetarna blev det i Prästgården strax innan jul.

Tillitsbaserat medarbetarskap

Ända sedan jag tillträdde som kyrkoherde har jag arbetat för tillitsbaserat medarbetarskap och organisering. Världen förändras ständigt och utvecklas allt snabbare. Då blir förmågan att samarbeta allt viktigare. Uppdelning och specialisering utifrån en förutsägbarhet har varit rådande under decennier. En högre grad av komplexitet och mer svåravläst omvärld ökar behovet av att jobba mer flexibelt. Förmåga till samspel, samarbete och samverkan mellan människor blir avgörande.

"Tillitsbaserat medarbetarskap" bygger på sju principer:

Öppenhet – bjuda in, dela med sig, transparens

Helhetssyn – visa på helheten som är känd och synlig för alla

Kunskap – arbeta med "lärande-loop" i allt

Tillit – bestämma sig för att lita på sina medarbetare och kollegor

Stöd – ge rätt stöd till medarbetarna så nära verksamheten som möjligt,

Handlingsutrymme – ge mandat, delegera, bjuda in och be om hjälp,

"De vi är till för"-fokus

Vid två tillfällen under våren 2024 mötte samordningsgruppen Katharina Persson från Studieförbundet Sensus och JanOlof Nordström från Ideellt forum i Svenska kyrkan. Vid två olika heldagar lotsade de samordningsgruppen genom såväl teori som praktiska övningar. Med start under medarbetardagarna i augusti i Nynäshamn involverades samtliga medarbetare. Vidare under hösten och framåt vägleds vi medarbetare av Katharina och JanOlof in i ett förnyat arbets- och förhållningssätt.

Kris och beredskapsplan

Samtliga församlingar i Svenska kyrkan fick i uppdrag att omarbeta sina kris- och beredskapsplaner för förhöjd beredskap och krig. I detta uppdrag låg också uppgiften att krigsplacera medarbetare. Detta arbete påbörjades under året och var vid årets slut inne i sitt slutskede.

Eva-Karin Fackel Sandor, kyrkoherde

Gudstjänst

Gudstjänstlivet har på söndagar bestått av högmässor i Brännkyrka kyrka och mässa i Vårfrukyrkan och regelbundna gudstjänster med barn och familjer. Församlingens olika körer har återkommande medverkat i gudstjänsterna vilket varit mycket uppskattat. De växande barnkörerna, från 89 barn 2023 till 114 barn 2024, skapar mycket välbesökta gudstjänster med små och stora. Under vardagar har det firats morgonmässa varje tisdag i Brännkyrka kyrka och på onsdagar kvällsmässa i Vårfrukyrkan. Kvällsmässorna har ungdomar tillsammans med medarbetare ansvarat för. Den sista onsdagen i varje månad har det varit Sinnesrogudstjänst, också den en gudstjänst med stor delaktighet. Varannan vecka har det man i samband med sopplunchen möts till lunchmässa.

Också de stora kyrkliga högtiderna, påsk, allhelgona och jul, har varit angelägna och välbesökta gudstjänster. Utomhusgudstjänst vid utealtaret i Brännkyrka blev det på Kristihimmelsfärdsdag och enligt traditionen en gudstjänst för såväl människor som husdjur av olika slag. Dessutom firades Gökotta denna morgon.

Andakter och mässor med uppskattat kyrkfika har skett på de omsorgsboenden som tillhör församlingen. Gemensamma gudstjänster med Älvsjökyrkan, Equmeniakyrkan, har firats en gång per termin och varit en uppskattad och viktig mötesplats för våra församlingar. Denna sommar fortsatte vi med lunchmässorna och lunchkonserterna på onsdagar, vilket skapade en bra kontinuitet. Söndagsgudstjänsterna sammanlystes till Brännkyrka kyrka där det firades en enklare sommarmässa. Varje söndag erbjöds kyrkskjuts från Fruängen vilket många använde sig av.

De viktiga gudstjänsterna i samband med de kyrkliga handlingarna: dop, konfirmation, vigsel och begravning, har ökat både vad gäller antal och besökare. 151 döpta i år i jämförelse med 129 förra året, 74 konfirmerade mot 44 i fjol, 27 vigda mot 18 förra året och 227 begravningsgudstjänster mot 236 avlidna förra året. Vår dopsatsning fortsätter med bland annat regelbundna drop in-dop och det är glädjande att se att människor i alla åldrar tar mot dopets gåva. Målet i vår församlingsinstruktion, att få döpa fler än innan pandemin har vi fortfarande något litet kvar för att nå men vi närmar oss. 2019 döptes 162 personer och 2024 151 personer. Sammantaget har 13 153 personer

mötts vid de kyrkliga handlingarna i jämförelse med 11 488 förra året och det är fler än vad som möts till huvudgudstjänst och andra gudstjänster.

Verksamhet som riktar sig till vuxna har också en stark ställning, både när det gäller servering av soppa som olika samtalsgrupper. I körverksamheten ser vi tacksamt en mycket stark tillväxt, från 264 deltagare i fjol till 320 i år.

Trots det förtroende som Svenska kyrkan i allmänhet och den uppskattning som Brännkyrka församling i synnerhet åtnjuter, så har de aktiva inträdena minskat något från 47 till 41 personer och de aktiva utträdena ökat från 131 i fjol till 152 i år.

Den uppåtgående kurva som såväl hela Svenska kyrkan som Stockholms stift vittnat om avseende konfirmerade gäller också för vår församling med i år 74 konfirmerade. Detta är viktigt både för att uppfylla vårt uppdrag som kyrka och för att nå de mål vi satt upp i församlingsinstruktionen.

Eva-Karin Fackel Sandor, kyrkoherde

Arbetsgrupp Barn och familj

Inledning

Arbetsgruppen Barn och familj har under verksamhetsåret 2024 bestått av Tore Skytén, präst (samordnare), Sara Herrlander, präst, Anton Dahlgren, musikpedagog, Tania Lidell, församlingspedagog, Klara Wising, kyrkomusiker, Robin Spurrier, kyrkomusiker, Raad Lazo, diakon samt Hans Qviström, vaktmästare. Under våren fick vi dessutom en ny medarbetare i Helena Amberyd Sjöberg, församlingsassistent. Vi träffas regelbundet för att, på kyrkoherdens uppdrag planera, genomföra och utvärdera barn- och familjeverksamhet i Brännkyrka församling.

Kyrkans öppna förskola

Öppen förskola är en verksamhet som möjliggör relationer och kontakter mellan deltagare, personal och församling. Det är en arena för att samtala och diskutera om tro och liv på ett nära, enkelt och opretentiöst sätt. Barnen har tillgång till lek tillsammans med andra barn i de anpassade lekrummen. Vid behov ges de äldre barnen tillgång till pyssel. Vid varje sammankomst bedrivs sångstund med andakt. Fika finns uppdukat under verksamhetstiden. Öppen förskola är en väl besökt verksamhet.

Målgruppen är vuxna (föräldrar, farföräldrar med flera) med barn. Många kommer under den första föräldraledigheten och återkommer senare vid till exempel lediga dagar från förskolan eller när nästa syskon kommer. För många är detta en ingång till den kyrkliga gemenskapen. Då vi ser att det är flera familjer som upptäcker församlingens gudstjänster och övriga verksamheter.

Tid: Öppen förskola är förlagd till fyra gånger i veckan klockan 9.00–12.00 med två tillfällen i Fruängen och två tillfällen i Brännkyrka.

Kommentar till Verksamheten under 2024:

Året har varit händelserikt för öppna förskolan. Många barn och vuxna besöker öppna förskolan. Vårterminen avslutades med en midsommarfest för de allra minsta på ången utanför Brännkyrka kyrka som var sammanlyst med VFK öppna förskola. Under 2024 har vi haft tre upplevelsevandringar då vi sammanlyser verksamheten till kyrkorummet i Vårfrukyrkan i samband med vårmarknaden, höstmarknaden och julmarknaden i Fruängen.

Babysång

Babysång är en grupp som föräldrar anmäler sig till och den riktar sig till de lite mindre barnen och deras föräldrar. Verksamheten fungerar på ett liknande sätt som Kyrkans öppna förskola, det vill säga lek, samvaro och samtal, fika samt sångstund. Båda babysånggrupperna bjuds in att medverka vid vår dopfest en gång per termin.

Tid: Brännkyrka torsdagar, Vårfrukyrkan fredagar – 12.00 drop in, 12.30 sångpass, 13.00 fika.

Kommentar till verksamheten under 2024:

Båda terminerna var fulla med totalt 18 familjer. Vi öppnade även upp för oanmälda in i terminen. Babysången riktar sig till föräldrar med barn 0–12 månader och ger de nya föräldrarna verktyg att använda sång, musik, och ramsor med sina barn. Det är också en plats där man får träffa andra föräldrar med alla sociala fördelar det ger.

Spädbarnsmassage

Brännkyrka församlingshem sju torsdagar 13.30–14.30 under hösten -24.

Verksamheten vänder sig till förälder och barn i ålder 0–9 månader. Sareh Rokh Alavi som är sjuksköterska och utbildad i spädbarnsmassage hyrdes in för att hålla kursen. Verksamheten syftar till att bygga relationer mellan församling och församlingsbo samt mellan förälder och barn och förälder till förälder. Deltagarna får med sig kunskap och övning i spädbarnsmassage.

Kommentar: Verksamheten var uppskattad och vi hade en full grupp på 12 familjer.

Musikleik

Barnen får under ledning av musikpedagog/kyrkomusiker lära sig enkla sånger med både lek, rörelser, enkel musikteori och instrument och närma sig körsången på ett lekfullt och tillåtande sätt. Förutom pedagog medverkar också en körassistent som hjälper både barn och pedagog i rummet. Musikleik träffas 1 gång per vecka och medverkar även i vissa gudstjänster med små och stora.

Tid: Vårfrukyrkan onsdagar 16.00–16.30, Brännkyrka torsdagar 16.00–16.30

Kommentar till verksamheten under 2024:

Båda terminerna var fullbelagda med 18 platser och med flertalet barn i kö. Båda grupperna har medverkat vid flera SoS-gudstjänster, i vissa fall tillsammans med låg- och mellanstadiekören. Det har varit ett fint sätt för dem att lära känna de äldre barnen. Flera av musikleiks barnen har tagit steget från musikleik till lågstadiekörerna och vi ser att fler kommer göra det framöver.

Brännkyrka Kyrka låg- och mellanstadiekör

Brännkyrka Kyrka lågstadiekör är en barnkör för åk 1–3 och Brännkyrka Kyrka mellanstadiekör är en barnkör för åk 4–6. Kören träffas en gång i veckan och medverkar utöver det i gudstjänster samt konserter. Barnkörerna har en oerhört viktig del i Brännkyrka församlings musikliv och i körtrappan, och förbereder barnen på ett livslångt sjungande i kyrkans musikliv. Dessutom knyter vi genom koristerna viktiga relationer även med syskon, föräldrar och andra anhöriga – många som annars inte kommer i kontakt med kyrkan.

Tid: Tisdagar i Brännkyrka, lågstadiekören 16.00–16.45, mellanstadiekören 17.00–17.50.

Kommentar till verksamheten under 2024:

Vi har medverkat i flertalet SoS-gudstjänster samt utökat konsertverksamheten kraftigt. Exempelvis gjorde vi en stor konsertsatsning i början på vårterminen, med Disneytema, vilket resulterade i två fullsatta och mycket uppskattade konserter. På hösten gjorde vi en minneskonsert till Stefan Nilssons ära och två luciakonserter. I publiken fanns både anhöriga till koristerna och ett stort antal församlingsmedlemmar i spridda åldrar.

Verksamheten har ett nära och välfungerande samarbete med KYSS (se nedan).

Körerna har under året vuxit mycket, med totalt cirka 75 korister i de två körerna. Framöver väcks behovet av att utöka med en högstadiekör för åk. 6–9, steget innan en renodlad ungdomskör.

Barnkör i Vårfrukyrkan – Tonfiskarna

Vårfrukyrkans lågstadieskör/Tonfiskarna är en barnkör för barn i åk 1–3. Kören sjunger i gudstjänst- och konsertsammanhang. Barnkörerna är ett mycket viktigt trappsteg i Brännkyrka församlings körtrappa och en oundgänglig del i överbryggandet mellan kyrkorum/gudstjänst, och omvärld.

Tid: Onsdagar 16.30–17.10.

Kommentar till verksamheten under 2024:

Tonfiskarna hade ett stadigt antal korister under årets gång, med jämn åldersspridning mellan årskurserna. Detta gav stabilitet och lugn till gruppen. Kören medverkade vid fem tillfällen per termin. Tonfiskarna sjöng både tillsammans med Brännkyrka kyrkas barn- och mellanstadieskör (gudstjänst samt konsert) och på egen hand (gudstjänst). Av konserterna blir luciahögtiden en återkommande höjdpunkt framöver.

Den 2 oktober provade vi konceptet "Gud och Lasagne" i Vårfrukyrkan. Tanken var att låta barnkören, barnkörsföräldrarna, de unga från After School samt våra andra ungdomar mötas över gemensam lasagnemåltid följt av mässfirande, vanlig mässtid 18.00. Av olika anledningar blev vi inte så många totalt som önskat, om än att alla förstås fick en gemytlig stund innan gudstjänsten, samt sjöngs fin sång i själva kvällsmässan.

Det är tydligt att körbarnen känt sig hemma i kyrkorum och gudstjänst, mycket tack vare helhetstanken hos arbetsgrupp Barn & Familj, och församlingens naturliga mötesplatser (KYSS), men främst tack vare körbarnens eget engagemang.

KYSS

KYSS (Kyrkhäng för små och stora) är en öppen mötesplats för familjer som har barn i körverksamheten och musikleken. På KYSS kan körbarnens familjer fika och samtala, spela spel, rita, läsa, med mera, medan musikleken och körverksamheten pågår. Vi erbjuder också barnen som går i musikverksamheten att ta sig en fika innan sin grupp. Verksamheten syftar till att bygga relationer och skapa gemenskap i församlingen med andra föräldrar/vuxna, syskon och personal.

Tid: tisdagar 15.00–18.00 i Brännkyrka och onsdagar 15.00–17.30 i Vårfrukyrkan.

Kommentar till Verksamheten 2024:

KYSS är fortsatt en populär och uppskattad verksamhet där vi knyter många band till familjerna vars barn finns i våra verksamheter. Vi har också jobbat aktivt med att sakerna vi gör på Kyss också syns i våra SoS-gudstjänster, vilket skapar en större delaktighet för alla de syskon och föräldrar som inte är med i körerna själva. Vi tror att Kyss är en starkt bidragande faktor i rekryteringen av nya körbarn, och att den fördjupar deltagarnas relation till kyrkan.

Kyrkmössens äventyr

Kyrkmössens äventyr är en öppen verksamhet som riktar sig till lågstadiesbarn och deras vuxna. Verksamheten syftar till att barnen ska få ta del av de bibliska berättelserna samt bibelns persongalleri, kyrkliga teman och arbeta med små och stora livsfrågor genom dessa. Det gör vi med avstamp i att lära känna Kyrkmössen och deras öden med olika berättartekniker som till exempel Godly play, Barnens bästa bibel. Barnen och deras vuxna får sedan arbeta kreativt med olika pyses anpassat till temat för dagen. Vi avslutar med en kort samling och andakt.

Tid: Torsdagar kl. 16.00–17.00 i Brännkyrka kyrkas församlingshem.

Kommentar till verksamheten 2024:

Kyrkmössen startade under hösten 2023 och har snabbt blivit en uppskattad verksamhet med 7–15 deltagare i skolålder samt ett antal vuxna vid varje tillfälle. Flickor är överrepresenterade. Diskussioner bland oss personal har förts om vi skulle kunna förlänga kyrkmössen till 17.30 med ett "hänga kvar och avsluta-moment" för att skapa mer utrymme för den kreativa delen av verksamheten då den ibland upplevs som stressig av deltagare och personal.

PUSS ("kusin" till KYSS – se ovan)

Verksamheten är en lågtröskelverksamhet riktad till musikslekbarnen/kyrkmössens deltagare och deras familjer. Verksamheten syftar till att bygga relationer och skapa gemenskap i församlingen med andra föräldrar/vuxna, syskon och personal samt att barnen i verksamheterna ska kunna få ett mellanmål innan grupperna börjar. PUSS startar med drop-in-fika och när verksamheterna börjar kan vuxna och syskon hänga kvar i lokalerna och fortsätta att fika, spela spel och leka. Vi öppnar även upp Öppenförskole-lokalen för de mindre syskonen.

Tid: Torsdagar 15.00–17.00 i Brännkyrka församlingshem.

Kommentar till verksamheten under 2024:

Denna verksamhet startade hösten 2023. Den är väl besökt av både barnen i verksamhet och deras familjer. När verksamheterna börjar (Musikleik och Kyrkmöss) är PUSS obemannat av personal, vi finns dock i angränsande rum. Vi har med början VT-24 senarelagt drop-in-fikat till 15.30.

Gudstjänster och konserter med små och stora (SoS)

- 7/1 Julgransplundring i Vårfrukyrkan
- 4/2 Kyndelsmässodagen, SoS i Brännkyrka kyrka med bibelutdelning
- 18/2 Biskopsvisitationsmässan med barnkörsmedverkan
- 10/3 Disneykonsert, Brännkyrka kyrka
- 24/3 Palmsöndag, SoS i Vårfrukyrkan med bibelutdelning och påskpyssel
- 14/4 Dopfest i Brännkyrka kyrka utdelning av dopänglar
- 26/5 Terminsavslutning + Mors dag, Brännkyrka kyrka
- 26/5 Avslutningskonsert för barnkörerna, 13.00 i Brännkyrka kyrka
- 15/9 Brännkyrka medeltidsdag 2024, Brännkyrka kyrka
- 29/9 Mikael's dag, Dopfest i Brännkyrka kyrka.
- 13/10 Tacksägelsedagen, Mässa med små och stora i Vårfrukyrkan
- 20/10 Hyllningskonsert till Stefan Nilsson, barnkörerna i Brännkyrka kyrka
- 12/11 Fars dag, SoS i Vårfrukyrkan
- 14/12 Luciafirande med barnkörerna 15.00 och 17.00 i Brännkyrka kyrka
- 15/12 De minstas Lucia, Brännkyrka kyrka
- 24/12 Samling vid krubban, dockteater i Vårfrukyrkan och julkrubba i Brännkyrka

Kommentar till verksamheten under 2024:

2024 har inneburit många fina Gudstjänster med små och stora, med många besökare vid varje gudstjänst både i Brännkyrka kyrka och Vårfrukyrkan. På vårterminen firades stor dopfest med "gudstjänst för de allra minsta och deras viktiga vuxna" i Brännkyrka kyrka och på höstterminen firade vi mässa med små och stora på tacksägelsedagen, inkluderande och vackert med riktigt nattvardsbröd. Vi vill också särskilt lyfta fram vårt koncept för att fira gudstjänst tillsammans med barnen och inte för barnen. Vi upplever att vi hittat rätt genom att våra SoS-gudstjänster genomgående är agendalösa, roliga och utgår från "call och response" och ofta har barnkörsmedverkan. Det gör att familjer som är delaktiga i våra verksamheter också på ett naturligt sätt bli en del av vår gudstjänstfirande församling.

Julkrubba

Syftet är att församlingens förskolor och förskoleklasser får ta del av julevangeliet. Verksamheten syftar även till att vårda och upprätthålla relationen med dessa grupper. Vi gör utskick med inbjudan till Julkrubbevisningar i kyrkorna för församlingens samtliga förskolor och förskoleklasser. I detta utskick gör även Älvsjökyrkan sin inbjudan till sina Julkrubbor i samarbete med oss. Grupperna bokar sen in sig för visning. Vi berättar julevangeliet interaktivt och låter barnen uppleva berättelsen med alla sinnen med hjälp av de bibliska figurerna, musik och rörelser i Brännkyrka kyrka, i Vårfrukyrkan dramatiserar julevangeliet genom dockteater.

Kommentarer till verksamheten 2023:

I Vårfrukyrkan hade vi sammanlagt fyra visningar/spelningar för cirka 120 barn från förskolor och förskoleklasser. I Brännkyrka hade vi sammanlagt fyra visningar för cirka 50 barn från förskolor, förskoleklasser och barn som går hos dagbarnvårdare.

Påskkrubba

Syftet är att församlingens förskolor och förskoleklasser får ta del av påskens berättelse. Verksamheten syftar även till att vårda och upprätthålla relationen med dessa grupper. Vi gör utskick med inbjudan till visning av påskkrubba för församlingens samtliga förskolor och förskoleklasser. Grupperna bokar sen in sig för visning. Vi dramatiserar berättelsen om påskan med hjälp av de bibliska figurerna vid olika stationer. Barnen får följa med och se och uppleva de olika dagarna under Stilla veckan: Palmsöndagen, Skärtorsdag, Långfredag, Påskdagen.

Kommentar till verksamheten 2024:

2023 var första gången vi provade att erbjuda Påskkrubba och i Vårfrukyrkan föll det väl ut. Målet var att erbjuda visningar även i Brännkyrka men på grund av få anmälningar året innan samt att det är en ansträngning att flytta de bibliska figurerna med rekvisita mellan kyrkorna så stannade vi vid att endast erbjuda påskkrubbor i en kyrka även under 2024.

Kyrkvandringar

Under vecka 14 samt vecka 49 genomfördes påsk- samt julvandringar för åk 4 respektive åk 2 i Vårfrukyrkan. Vecka 17 genomfördes historiska vandringar för åk 6 i Brännkyrka kyrka.

Påskvandringar och julvandringar bidrar till att berätta våra viktigaste berättelser och upprätthålla skolrelationerna.

Den historiska vandringen är en nysatsning och genomfördes för andra året. Brännkyrka kyrka utgör en historiskt viktig plats. Vi läste igenom skolans läroplan för åk 5–6 och skapade en historisk vandring där eleverna får ta del av viktiga personer genom århundrandena som på olika sätt har en lokal koppling till kyrkan, till exempel Gustav Vasa, Martin Luther, John Skytte, Årstafrun och Bellman, för att bara nämna några.

Kommentar till verksamheten 2024:

Vi fick väldigt fin respons av både elever och lärare. T.ex. när vi på slutet av den historiska vandringen presenterade oss som "vanliga anställda" i församlingen var det flera som frågade om inte vi var professionella skådespelare.

Lovverksamhet

Annandags-verksamhet: Vi erbjuder filmvisning, fika och pyssel, för barn och familj vid Annandag påsk samt Annandag jul. Det har varit ett lyckat koncept då det till dessa tillfällen också kommer vuxna utan barn. Verksamheten fyller ett diakonalt behov samt samvaro och andakt.

Kommentar till verksamheten 2024:

Båda tillfällena har samlat cirka 60 personer i blandade åldrar. Då denna verksamhet vänder sig till hela församlingen kommer ansvaret i fortsättningen inte enbart ligga på barn och familj utan bestå av projektgrupper.

Sommarlovsverksamhet: I samarbete med Stockholm stad deltog vi som församling i deras lovverksamhet på Älvsjötorget. Under vecka 33 var vi närvarande mellan 14.00 och 16.00 med ett program av pyssel och kulturella föreställningar för barn. Verksamhetens syfte är både diakonalt och församlingsbyggande. Genom att erbjuda en mötesplats för barn och deras familjer skapar och upprätthåller vi kontakter. För barn som befinner sig i stan vill vi också erbjuda verksamhet och kulturella upplevelser.

Kommentar till verksamheten 2024:

Den planerade sommarverksamheten var ett Riddarläger för barn i åldrarna 9–11. Då anmälningarna blev få valde vi istället att engagera oss i Älvsjötorgets sommarverksamhet. Vi upplever detta som en bättre verksamhet då den vänder sig till fler och även skapar kontakter med både barn och vuxna som annars inte finns i våra verksamheter samt blir en fin mötesplats för våra församlingsbor. Det kulturella innehållet: Nalle clown, Såpbubbelshow med workshop, Musikstund och Dockteater var mycket uppskattat och drog mycket publik.

Höstlovsverksamhet: Under vecka 44 erbjöd vi kulturella upplevelser i Vårfrukyrkan (Grottan) med två föreställningar av "Dockteatern Romeo och Julia" för lågstadiebarn och två sittningar med "Sagor och sägner" för förskolebarn. Vi vill ge barnen i vår församling kulturella upplevelser och vårda våra kontakter med förskola och skola i vårt upptagningsområde.

Kommentar till verksamheten 2024:

Satsningen var uppskattad och vi blev fullbokade på Dockteatern. Sagor och sägner blev fullbokad vid andra sittningen och mycket uppskattad. Första visningen av Sagor och Sägner som vände sig till de allra minsta blev inte bokad, dock kom en familj från öppna förskolan. Att ta med sig till nästa år är att boka Sagor och Sägner till den redan befintliga Öppna förskole-tiden på onsdag.

Julgransplundring

Samarbete mellan pedagoger, präster, diakoner, vaktmästeri och köksansvarig. Syftet är att upprätthålla traditioner, berätta om de vise männen i Julevangeliet i gudstjänst mötas över alla åldrar och glädjas tillsammans.

Kommentar till verksamheten 2024:

"Julgransplundringen" är en fortsatt succé. En ovanligt välbesökt gudstjänst i Vårfrukyrkan, barn och vuxna fyllde lokalerna och några fick till och med fika inne i kyrkan för det var fullt i både Mariasalen och vardagsrummet. Det är en fröjd att få fira gudstjänst, dansa runt granen och fika tillsammans. Som grädde på moset kom Mr Dannyman och trollade för barnen och alla barn fick varsin godispåse av de tre vise männen vid utgången.

Slutkommentar

Verksamhetsåret 2024 började med att barn- och familjeteamet fick åka i väg tillsammans och ha två hela dagar och en övernattnings tillsammans. Det gjorde susen för vi-känslan och vi inledde året med ett rasande tempo. Vi i Barn och familj har satsat stort och gjort många roliga saker. Samtidigt har vi inom arbetsgruppen dragits med sjukskrivningar och tack vare att vi fått ta in extra personalresurser på timmar har vi lyckats genomföra i princip allt det vi planerat. Vi är fortsatt stolta och glada över Brännkyrkas arbete runt barn och familjer när vi ser tillbaka på verksamhetsåret 2024. Vi lägger verksamhetsåret 2024 till handlingarna och ser fram emot att få arbeta tillsammans för och med små och stora i Brännkyrka församling under 2025.

För arbetsgruppen Barn och familj, Tore Skytén, samordnare

Arbetsgrupp skola-konfirmand-ungdom

Skolkontakter

Vi har under året gått till Fruängens skola och gjort besök i form av Grubbelklubben. Grubbelklubben är en omtyckt verksamhet och vi upplever att eleverna har en förväntan inför att vi ska komma. Grubbelklubben är en verksamhet som är relationsskapande och en vi upplever att fler ungdomar som möter oss genom Grubbelklubben också väljer att konfirmera sig.

Grundskolan Metapontum har kontakt med oss för att få stöd i sin krisplan och vi har pågående samtal och möten med ledningen där.

Vi har genomfört julvandringar för årskurs två samt påskvandringar för årskurs fyra.

I november hade vi en föreläsning av och med Sofia Bilbao som riktade sig till tonårsföräldrar samt personal och andra vuxna som möter tonåringar. Ämnet för föreläsningen var kring hur sociala medier påverkar oss psykologiskt och då med huvudfokus på TikTok.

Ungdomskvällar

I denna verksamhet har deltagarna ökat under året och det kommer fler ungdomar "utifrån" (ungdomar som inte är konfirmerade hos oss/ej konfirmerade) och det är väldigt kul. Trenden med att flera av årets konfirmander deltar i ungdomskvällarna håller i sig. Det är många som använder vår replokal till och från. Verksamheten leds av församlingens församlingsassistent och deltar gör även präst, pedagog och musikpedagog. I januari invigde vi vår nya ungdomslokal Grottan och den är väldigt uppskattad av personal och besökare i alla åldrar. Varje onsdag firar vi kvällsmässa i Vårfrukyrkan i anslutning till ungdomskvällen och delaktigheten bland ungdomarna har ökat och det har blivit "deras" mässa.

After School

Till denna verksamhet bjuder vi in barn som går i årskurs fem och sex att äta toast, umgås, spela spel och pingis mm en gång i veckan. Den har ökat under hösten och det kommer runt 25 barn varje vecka. Det är en öppen verksamhet för alla barn i närområdet

Ledarutbildning (BLUB)

Vi åkte på läger till Björkögården med årets ledarutbildning, det var sju ungdomar (endast tjejer) som deltog i utbildningen och i maj fick de sina diplom och ledartröjor. Flera av dessa ungdomar har olika ledaruppdrag i församlingens olika verksamheter och flera av dem kommer på ungdomskvällarna. Under hösten startade vi upp en ny ledarutbildning och det är i nuläget 26 ungdomar och de åker på läger på påsklovet.

Konfirmander

Det är viktigt att erbjuda olika slags konfirmationsalternativ så att alla ungdomar kan känna sig motiverade och nyfikna på konfirmation. Vissa vill åka på längre läger, andra vill inte åka på läger, vissa vill träffas regelbundet under året och andra vill att det ska vara mer intensivt. Vår utmaning är att nå alla ungdomar i vår församling och vi ska arbeta vidare med den utmaningen på olika sätt och vi önskar också att kunna komma ut till fler skolor för det tror vi är en viktig nyckel till att få fler att konfirmera sig.

Under 2024 erbjöd församlingen fyra konfirmandalternativ: två olika sommarläger, hemmakonfa samt gymnasiekonfa. Hemmagruppen träffas under ett läsår cirka en gång i månaden och konfirmerades i maj. Hemmagruppen är en betydelsefull grupp då det finns flera ungdomar som inte vill åka i väg på läger utan träffas "hemma".

Sommarkonfa juni var på läger på Vårdnäs stiftsgård och sommarkonfa augusti var på läger på Edsåsgården (Åre). Båda grupperna hade även träffar under året i Vårfrukyrkan och Brännkyrka kyrka samt hemmadagar. Vi genomförde även två upptaktshelger per grupp under vintern för att lära känna varandra mer och skapa så bra förutsättningar som möjligt inför sommarens läger.

Under hösten startade vi en gymnasiekonfa-grupp för vi såg att flera av de ungdomarna som kom till vår verksamhet (ungdomskvällen) inte var konfirmerade. Fyra av deltagarna i den gruppen kom från vår egen verksamhet och fem av deltagarna kom utifrån. Vi träffades cirka en gång i månaden, åkte på ett lång-helgs läger till Köpenhamn under sportlovet och de konfirmerades i mars 2024.

Unga vuxna

I församlingen finns det en grupp unga vuxna (20–25 år) som har konfirmerats hos oss samt gått ledarutbildning. Flera av dem är fortfarande ungdomsledare, flera arbetar på kyrkfiket samt några är gudstjänstvärdar och tim-vikarier i olika verksamheter. De har ingen regelbunden dag som de träffas men eftersom flera av de fortfarande är engagerade i olika verksamheter så har vi kontakt.

Utåtriktat arbete

Vi har inlett ett arbete med fotbollsföreningen Älvsjö AIK och arbetar med och stöttar i deras värdegrundsarbete. Föreningen har en dag i maj som de kallar för Älvsjö-dagen och den deltog vi i. Vi deltar i flera samverkansmöten kring olika platser i närområdet och då vi blir inbjudna av stadsdelen och bidrar med det vi kan. Fältassistenter besöker våra ungdomskvällar mer regelbundet nu och det uppskattas mycket av oss och av ungdomarna

Slutord

Detta år har varit ett hoppfullt år och verksamheterna har växt. Lokalen Grottan är ungdomarnas hem mycket mer än vad Eva-salen var och den är väldigt bra anpassat för våra verksamheter. Vi har en stabil och tillitsfull personalgrupp som arbetar med ungdomar och konfirmander och det känns tryggt och gör att vi vågar prova nya grejer men också att vi kan ställa om snabbt om det behövs. Vi upplever att det finns en längtan till kyrkan och kyrkans verksamheter bland ungdomar och många vill ha ett sammanhang där de kan vara sig själva och slappna av.

Lovisa Oscarson, samordnare för arbetsgruppen

Arbetsgrupp Vuxen

Inledning

Arbetsgruppen "Vuxen" omfattar det mesta av församlingens vuxenverksamhet, utom vissa event som ligger under denna rubrik. Vuxengruppen fokuserar i huvudsak på tre målgrupper. Tanken är inte att enbart möta upp de specifika behov som finns hos varje målgrupp, utan också verka för synergieffekter, integrering och mångfald där människor kan röra sig mellan olika arenor (mötesplatser). Målgrupperna blir således inte helt isolerade enheter utan det finns alltid en öppenhet och rörelse mellan olika verksamheter som möjliggör nya möten och sammanhang.

MÅLGRUPP – DIAKONI – SJÄLVVÅRD – PSYKISK OHÄLSA

Isoleringen från tidigare har nästan släppt helt och man söker gemenskap och sammanhang. Diakonin fyller en viktig roll i församlingen genom att möta och bemöta människor och ge den omsorg och tid de behöver. Självvårdssamtal med människor som har önskat det kan nämnas, utifrån livskris, sorg, inre smärta, livsval, andlig reflektion och sökande. Vi har en pensionerad diakon som jobbar på timmar som numera finns tillgänglig för samtal på våra äldreboenden (samma diakon som finns med på våra andakter på desamma).

Dessutom har oro för allt som händer hemma och ute i världen satt stora spår, och utöver detta hög inflation, höjda matpriser och hyror med mera, som tillsammans ökat människors behov av ekonomiskt stöd. Många församlingsbor har förlorat sina arbeten och hamnat i svår ekonomisk utsatthet med tragiska följder. Utdelning av ekonomiska medel samt avsatt tid för detta har därför fortsatt att öka. Tid har också lagts ner för att söka fonder etcetera för särskilt utsatta grupper.

Förutom detta ingår kontakt med människor som av olika orsaker inte hittar sin plats eller klarar att ingå i gemenskaper och har ett glest nätverk och där vi i kyrkan får en värdefull roll i deras liv.

Under 2024 har en av våra diakoner haft ett fortsatt engagemang och styrelseuppdrag i föreningen Den öppna dörren som drivs i samarbete med föreningen Ny Gemenskap som har sitt huvudsäte i Västberga. Vi har nu möjlighet att erbjuda brännkyrkas församlingsbor en träffpunkt utöver Ny Gemenskap i Västberga, där Den Öppna Dörren har en delvis annan karaktär och profil än i Västberga. Här finns samtalsgrupp, bibelstudium, kreativt skapande och möjlighet för stödsamtal. På Ny Gemenskap har vi bland annat medverkat med ett par små konserter och vi har samlat in varma kläder som skänkts. Utöver detta har vi inlett ett samarbete under hösten för ensamma 65+, med gemensamma aktiviteter för dessa.

MÅLGRUPP – VÅRD OCH OMSORG, ÄLDRE

Vi har fem äldreboenden inom församlingens gränser och vi har under 2024 besökt samtliga på rullande schema, cirka en gång i månaden. Varje tisdag möter vi (präst, diakon, musiker och volontär) mellan 15 och 45 personer på varje äldreboende vi besöker samt personal.

En mycket viktig del i vår verksamhet att se och möta de som blivit äldre och inte kan besöka oss i våra församlingshus och kyrkor. Det stora flertalet av de boende vi möter kan inte av egen kraft ta sig till oss. En del har fysiska och/eller psykiska problem. Många sitter i rullstol. En del är dementa, men de flesta är helt klara i huvudet. Psalmer, böner och texter som man känner igen spelar en central roll, dessutom firar vi nattvard en gång per termin på varje boende. Viktigt är också kyrkkaffet och de samtal som inleds där.

Kyrkkaffet genererar inte bara samtal i stunden utan även längre samtal vid senare tillfälle. Samtal med de boende rör sig oftast om det som varit svårt i livet och om tankar och oro inför döden. Samtalen med de anhöriga handlar i regel om oro inför den åldrande föräldern. Samtalen med personalen handlar om hur vi tillsammans kan stötta de boende. Det förtroende som byggs upp tack vare att vi är där regelbundet och över tid tar sig även uttryck i att personalen hänvisar andra boende (än de som kommer vid andakten) till oss.

Ett stort plus är att teamet är och har varit detsamma, vilket betyder att man skapar förtroende och en relation med församlingsborna över tid. Terminen avslutas med att alla inbjuds till sommarfest med gudstjänst och musik i Brännkyrka kyrka och sommartårta i församlingshuset efteråt, med cirka 120 deltagare.

MÅLGRUPP – ENSAMMA, ANDLIGT SÖKANDE OCH ÖVRIGA

Ensamheten är stor i vårt samhälle och vi tror det är viktigt att kunna skapa en känsla av sammanhang för den här målgruppen. Vi vill skapa arenor där människor tillsammans samlas kring ett tema som de känner en stark motivation och längtan att få utforska. Mötesplatsen får då ett tydligt innehåll. Vi har märkt att grupper för andlig fördjupning och personlig utveckling är efterfrågade. Många bär på en längtan att både närma sig en djupare dimension av sin tro men också att förstå sig själv bättre. Vi har försökt finna former för de här behoven genom olika grupper. Vi har numera exempelvis fyra olika bibelstudiegrupper på olika nivåer, från enklaste till djupa samtal på universitetsnivå. För ett antal år sedan fanns ingen bibelstudiegrupp i församlingen.

Samtals- och processgruppen "Gud Och Det Onda"

Samtals- och processgruppen "Vad är ondska? Och hur hanterar vi det mörka i tillvaron?" träffades fyra halvdagar på söndagar med tio deltagare och två ledare. Programinnehållet handlar om personlig och existentiell fördjupning i frågor som rör ondskan på ett teologiskt, filosofiskt och psykologiskt plan.

Samtalsgrupp Bibeltexter och gemenskap (öppen grupp)

Diakon har haft samtalsgrupp i Vårfrukyrkan varje torsdag eftermiddag, där vi har en fin samvaro med fika och bibelstudier, vi diskuterar den kommande söndagstexten för varje vecka. Cirka 10–15 personer deltar varje gång och det är en öppen grupp utan anmälan.

Bibelsamtal efter kvällsmässan i Vårfrukyrkan

Man möts varannan vecka efter kvällsmässan i Vårfrukyrkan och samtalstillfällena är öppna för alla intresserade. Man inleder med ett kvällsmackefika. Därefter läsning av en eller flera av kommande söndags texter. Därefter egen reflektion, diskussion och avslutning med runda och bön. Cirka 15 tillfällen under 2024. Gruppen leds av präst.

"Nyfiken På"

Samtalsgruppen "Nyfiken På" är en öppen grupp samlar cirka 25 deltagare (som mest 39). Detta är som vi ser det en grupp som passar alla, vi försöker att lägga samtalen på en nivå som ska passa både de som aldrig varit på en samtalsgrupp och de som varit med länge. Vi skiftar ämnen, men oftast kring varför vi firar olika högtider, reformationen (Martin Luther), bön, gudstro, bibeltexter, vardagen, någon gäst ibland, med mera. Denna grupp träffas varje onsdag i Vårfrukyrkan efter soppan 13.00–14.00 och är en öppen grupp. Ledare är präst och församlingspedagog.

Ikonmåleri

Diakon håller i en kurs i konsten att måla en ikon (skriva ikon), där deltagarna får lära sig att skapa sin ikon från grunden, efter en gammal metod som användes redan på 300-talet med pigment och äggtempera. På en riktig egentillverkad platta. Självklart en fikastund och i en miljö där de kan meditera under skapandet. Denna grupp håller till i Vårfrukyrkan och har tio deltagare och är en anmälningssgrupp. Intresset är stort och redan finns folk som anmält sig för att delta i nästa kurs.

Sorgestöd/Leva vidare grupper

Under 2024 har vi haft tre sorgegrupper/leva vidare grupper. Inbjudna var personer med sorg efter en närstående som avlidit tre till nio månader före gruppstart. Ledare var diakon och präst.

Öppen kreativ verkstad

Träffas i Salomosalen onsdagskvällar varannan vecka. Gruppen träffades vid 16 tillfällen 2024. Verkstaden hade också kyrkfikevernissagemingel i Salomo på våren efter högmässa, på hösten efter Kreativa mässan i Brännkyrka. Då visades föregående termins alster.

Shared reading/Läsa tillsammans

I samarbete med Östberga bibliotek och kulturhus erbjöds måndagar 15.00–16.30 fyra tillfällen av Shared Reading under våren-24. Under hösten bytte verksamheten namn till "Läsa tillsammans", då erbjöds ytterligare fyra tillfällen, men nu 13.30–15.00. Från oss var en präst ledare.

Mötesplats Ukraina

Under hela året har vi haft öppet varje måndag 12.00–15.00 i Brännkyrka församlingsshem, nedervåningen. Två av våra vänner från Ukraina har ordnat med soppa för människor från Ukraina, en öppen verksamhet med mycket samtal.

Gruppen har blivit en resurs för det stora diakonala hjälparbetet som man bedriver där vi på olika sätt stödjer ukrainska flyktingar men även organiserar stora insamlingar som transporteras till Ukraina. Under året har man samlat ihop och sänt iväg mängder av sjukvårdsmaterial, värme- och skyddsutrustning. Vi har haft "verkstad" i gruppen och tillverkat skyttegravsljus av insamlad stearin och burkar. Vi har av insamlade ullgarner stickat strumpor till soldater vid fronten. Vi har även med volontärer från mötesplats Ukraina stöttat den grupp av ukrainska soldater som vårdas i Stockholm med besök och hemlagad ukrainsk mat, då de skadade saknar anhöriga här. Utöver det har vi gjort utfärd till Tyresta för att visa vår vackra natur och bra fiskeställen samt firat ett ukrainskt-svenskt julfirande.

Qigong

Qigongen hölls varje torsdagsmorgon med cirka 35 deltagare/gång. Gruppen träffas i Vårfrukyrkan, Mariasalen och ibland när det är varmt framåt sommaren nere vid Långbro.

Afton mellan himmel och jord

En öppen verksamhet där vi bjuder in föreläsare, musiker, teater, med flera, kring allt mellan himmel och jord och aktuella ämnen och frågor ur ett kristet/existentiellt perspektiv. En mötesplats med fika en timme innan för den som vill och alltid i kyrkorummet med kyrkan i centrum. Öppen verksamhet tre gånger/termin i Vårfrukyrkan. Fri entré, ledare församlingspedagog.

Kyrktorget med sopplunch

Sopplunchen erbjuder en diakonal mötesplats i ett kyrkligt/andligt sammanhang. Sopplunchen är också ett sätt att välkomna människor som annars kanske inte går så mycket i kyrkan. Att etablera och stärka relationer, skapa nyfikenhet och erbjuda sammanhang och gemenskap. Sopplunchen är öppen varje onsdag i Mariasalen, Vårfrukyrkan, cirka 35 gånger/år, och är en del av den öppna verksamheten. I anslutning till soppan firas lunchmässa varannan vecka och vi får lyssna till lunchkonserter varannan vecka 11.30–12.00 därefter soppa. Efter soppan 13.00–14.00 samtalsgruppen "Nyfiken på" som är en öppen samtalsgrupp. Sopplunchen samlar mellan 50 och 100 deltagare

varje vecka under terminerna till självkostnadspris, dessutom kaffe o kaka hela dagen 10.30– 14.30 för den som bara vill ha det. Av diakonala skäl medges enskilda gäster avgiftsbefrielse.

Mötesplats Brännkyrka

Här möter vi daglediga människor som rör sig i vår församling. Vi blandar musikstilar med kafferep och glädjen är stor. En timme innan programmet serveras fika i församlingshusets nedre del och efter detta startar programmet för dagen med andakt och sedan programmet, antingen i Salomosalen eller Brännkyrka kyrka. Fikastunderna har dragit 30–70 gäster och programmen 50–150 gäster. Detta arrangeras 3 gånger/termin. Ledare präst och församlingspedagog.

Sjukhuskyrkan

Vi har en diakon kopplad till ASIH Långbro Park i Fruängen där patienter vårdas i livets absoluta slutskede. Diakon har funnits där för samtal och stöd för patienter, anhöriga och personal. Vi har även förmedlat själsörjare från andra religioner enligt sjukhuskyrkans samverkan bland annat med muslimsk iman, ukrainska ortodoxa kyrkan samt rumänsk-ortodoxa kyrkan.

Pilgrimsvandringar dagturer

I samarbete med Vantörs församling genomfördes under våren en Emmausmässa med pilgrimsvandring mellan Brännkyrka kyrka och Vantörs kyrka. Man gick också en vandring på S:t Botvidsleden från Salem till Botkyrka kyrka. Under hösten gjordes en gemensam dagsvandring runt sjön Flaten. Vid vandringarna medverkade volontärer.

I egen regi, ibland med volontärer, gick man tre sommardagsvandringar. Den första i juni på Södermalm och runt Reimersholme, den andra i juli, en mycket tuffare vandring, etapp ett på Sörmlandsleden från Björkhagen till Skogshyddan. I augusti gick man en vandring på Norra kyrkogården och i Hagaparken. Man fick då en guidning av präst i Solna kyrka och vid några av kyrkogårdens gravar. Bland annat besökte vi Lina Sandells grav.

Under hösten blev det en heldag med cykelretreat i Nackareservatet. Vi besökte Visitors Center på Skogskyrkogården.

Endagsretreater

Varje termin hölls, i samarbete med volontärer, heldagsretreater i Vårfrukyrkan. I heldagarna ingick en lättare meditativ vandring. Öppen mässa i Taizéanda 18.00 som avslutning på dagen.

Retreater resor

Två helgretreater genomfördes på Prinsvillan i Tyresö, en på våren och en på hösten. Innehållet var stilla dagar med tystnad, reflektion, andliga övningar och själavård. Behovet av att få andlig vård är stort, och det uppskattades och var värdefullt för deltagarna. Helgerna genomfördes i samverkan med Tyresö församling.

Pilgrimsvandringar resor

En pilgrimsresa under en helg till Vadstena genomfördes under våren. Vi bodde på Birgittasyst-rarnas gästhem och besökte även Mariadöttrarna på Omberg och hade samtal med systrarna om deras tro och livsresa. Vi vandrade på Omberg med tillfällen till tystnad och samtal om tro och teman. Vi besökte Örberga kyrka där vi hade andakt och besökte ett enkelt pilgrimshärbärge.

En femdagars pilgrimsresa till Hållandsgården i Jämtland genomfördes under hösten. Vi gjorde dagsvandringar på 5–11 kilometer. Vi åt medhavd eller mat som vi lagade över öppen eld och vandrade i ömsom tystnad eller samtal. Vi reflekterade om teman som andlig fördjupning. Vi besökte kyrkor och dagarna började och avslutades med andakt i gårdens stavkyrka.

Trivseldagar på sommaren för äldre

Vi hade två trivseldagar för äldre, varav den ena var en båtutflykt i skärgården med SL-båt, med förtäring, andakt och trivselstund. Den andra blev en heldag på Skansen med medhavd matsäck och avslutande bjudkaffe och bulle på en av Skansens fina serveringar. Dessa dagar kostade bara kaffet och förtäringen, resa med mera stod deltagarna för.

Handwritten signature and initials.

Heldags bussutflykt med äldre och ensamma

En fin sommar dag åker vi med en full buss med daglediga från Vårfrukyrkan till Mariefred. Vi besöker hembygdsmuseet, tittar på slottet med guidning, besöker den lilla staden och fikar och äter lunch på Gripsholms vårdshus. En heldag tillsammans i gemenskap och tro.

Slutord

Vårt mål är att församlingen ska ha en så bred verksamhet som möjligt, från en bas där man möts för samvaro och enklare samtal i en välkomnande miljö, möta nya vänner, dricka kaffe och prata om livet i allmänhet till det djupaste djupa. Alltså till samtal och andlig fördjupning på en mycket hög nivå för den som så önskar.

Jag ser det som att man kommer in på basen, sedan finns det alltid en ny dörr att öppna för att gå vidare för den som så vill. Den som vill får vara kvar på basen hur länge som helst och för den som söker mera djup och andlighet ska det finnas en ny dörr att öppna och gå vidare hela livet i sin egen takt. Jag är glad för att mötena med våra 5 äldreboenden satt sig och viktigt är att vi har ett team som de äldre känner igen och är trygga med, samma personer de möter och teamet är trygga med varandra. Numera finns också tid avsatt för samtal på våra boenden.

Antalet besökare ökar ständigt i våra verksamheter, numera kan en öppen samtalsgrupp besökas av ca 25 personer/ggr. Intresset för att fördjupa sig i de andliga frågorna har också ökat, man efterfrågar inte bara gemenskap och kaffe. Man besöker oss för att man efterfrågar oss som kyrka.

Viktigt är också att vi lever som vi lär, vår kökspersonal är vänlig sprider glädje och gemenskap och soppan är rykande färsk och hållbar. Under året tar dom tillvara egna örter och grönsaker som dom har odlat i pallkragar i Vårfrukyrkans trädgård och ex äpplen som församlingsbor skänkt oss. Jag vill också lyfta fram att möten mellan generationer, numera möts äldre, barn och ungdomar på ett antal arrangemang/event vilket skapar en helhet och församlingskänsla. Allt hänger ihop.

Vuxna kommer hit med barn som blir ungdomar och sedan vuxna.

Det är med stor glädje jag summerar 2024 i arbetsgruppen "Vuxen" och allt som hänt under året som varit, ett jättestort tack till alla arbetskollaboratorer i "Vuxen" för ett fantastiskt år!

Samordnare för vuxenverksamheten, Ingemar Cederlund

Kyrkomusik**Körverksamhet för vuxna**

Brännkyrka församlings körverksamhet för vuxna samlade under året sammanlagt långt fler än 300 deltagare i sex olika körer: Brännkyrka kyrkokör, Brännkyrka motettkör, Tonträffen, Brännkyrka vokalensemble och POP&VIS-kören.

Motettkören, med cirka 40 aktiva korister, hade under året 14 framträdanden och 40 ordinarie repetitioner. Konserter: Trettondagskonsert, Bachs Johannespassionen, Nationaldagskonsert, Mozarts Requiem (dubbelkonsert), Adventskonsert och Julkonserter. Motettkören sjöng även vid många gudstjänster. Den planerade körresan till Budapest i november ställdes in. Ledare: Robert Zelizi. Sara Ek vikarierade under Roberts föräldraledighet.

Tonträffen, med ca 40 aktiva korister, hade under året 35 ordinarie repetitioner och 13 framträdanden. Ett tiotal av dessa tillfällen var gudstjänstmedverkan. Konserter: Vårkonsert, Adventskonsert och Julkonsert. Ledare: Robert Zelizi. Klara Wising Ivert vikarierade under Roberts föräldraledighet.

Brännkyrka kyrkokör har gjort fina framsteg, både musikaliskt och i antal deltagare 2024. Idag samlar kören 30 sångare. Kyrkokören medverkade i sex olika söndagsmässor och i skärtorsdagsmässan. En julkonsert och en sommarkonsert gjordes i samarbete med Brännkyrka vokalensemble. Ledare: Sara Ek.

Brännkyrka vokalensemble konserterade två gånger tillsammans med Brännkyrka kyrkokör, som nämnts ovan. Och i samband med årets medeltidsdag fick vi vara med om en premiär då Robin Spurriers nyskrivna verk, Lovprisningar – frid över detta hus, framfördes med vokalensemblen och musiker. Vokalensemblen har dessutom sjungit vid flera gudstjänster. Ledare: Robin Spurrier.

Brännkyrka Gospel leddes av två olika körledare 2024. Kyrkomusiker Markus Melin hela vårterminen och Jenny Hjalmarsson under hösten. Körresa till Gotland och en vårkonsert hanns med strax innan Markus avslutade sin tjänst i Brännkyrka församling. Med Jenny fick kören göra sin traditionsenliga julkonsert. Gospelkören sjöng även vid gudstjänst ett par gånger.

POP&VIS-kören hade tre projekt. Ett med dubbelkonsert i februari, ett med utomhuskonsert i juni, och ett med dubbelkonsert i oktober. Antalet deltagare vid övningarna växte så pass att väggen mellan kyrksalen och Mariasalen fick tas ner inför övningarna i årets tredje projekt. Då fanns 190 sångare på deltagarlistan. Ledare: Stefan Jämbäck och Klara Wising Ivert.

Konserter

Markus Melin och Robin Spurrier bjöd på orgelkonsert i mars. Sara Ek och Klara Wising Ivert hade en konsert i april med enbart kvinnliga kompositörer. Robert Zelizi en orgelkonsert i november.

Robert, Sara och Klara bidrog även med varsin sommarkvällskonsert, i samarbete med inhyrda musikanter. Konsertserien Musik i sommarkväll bestod i övrigt av program med inhyrda artister.

Sara Ek har haft ansvar för bokning av musik till lunchkonserter hela 2024. Ett sammanhang där också Sara själv varit ackompanjatör till flera sångerskor.

Liksom förra året fick vi i januari 2024 vara med om en konsert till minnet av förintelsen, med helt externa medverkande.

Klaras och Robins arbete med barnkörerna återfinns i verksamhetsberättelsen för Barn & Familj.

Event

Här samlas sådant som sker punktvis, ibland årligen och ibland bara en enda gång, nästan alltid församlingsövergripande projekt som involverar många, olika professioner och olika vardagliga arbetsgruppsgemenskaper.

Församlingsdagar

Traditionen med församlingsläger på Vårdnäs stiftsgård under Kristi himmelsfärdshelgen bröts av pandemin men återupptogs 2023, mycket uppskattat av deltagarna. Inför 2024 fanns dock gården inte tillgänglig på det sätt vi önskade. Kostnaden för lägret har dessutom varit kännbar. Beslutades att istället anordna ett "läger" på hemmaplan. I Brännkyrka församlingshem och kyrka deltog ett 80-tal personer i blandade åldrar under två dagar i gemensamma aktiviteter, workshops, gudstjänster och måltider. I dagarna integrerades den sedan tidigare etablerade friluftsgudstjänsten med husdjur, liksom en gökotta på Kristi himmelsfärdsdagens tidiga morgon. De två dagarna avslutades med en uppskattad grillkväll. Deltagarna betalade en mindre avgift. Vi lärde oss mycket och har för avsikt att även 2025 och framåt anordna dagar på hemmaplan i stället för läger på bortaplan.

Midsommarfirande

Brännkyrka församlings midsommarfirande har alltid varit mycket välbesökt. Så också 2024. Flera volontärer, både unga och äldre, hjälpte till i kaffeserveringen, fiskdammen och lotteriförsäljningen. Inhyrd musiker spelade till dans kring midsommarstången som leddes av en likaså inhyrd lekledare. Firandet avslutades med musik i kyrkan. Midsommarfirandet är ett tillfälle för oss att möta många församlingsbor.

Medverkan på Älvsjö torgs sommarvecka

Stadsdelen inbjöd lokala aktörer att bidra under evenemangsveckan. Brännkyrka församling deltog samtliga dagar (se Barn- och familj). Kontakter skapades och odlades, vi delade ut vår barn- och familjefolder, och fanns helt enkelt med.

Långbroparkens dag

I augusti medverkade vi på Långbroparkens dag. Vi bjöd på pysselhörna, heliumballonger, festis och trubadur, marknadsförde konfirmation samt delade barn- och familjefolder, med mera.

Medverkan vid marknadsdagar i Fruängen

2024 medverkade vi på marknadsdagar i augusti-september och november-december. Öppna förskolan flyttade dessa dagar sin verksamhet till Vårfrukyrkans kyrkorum med lyckat resultat. Som vanligt marknadsstånd på torget och gratis fika både ute och inne. Vi tror fortfarande att det är värdefullt att vara en av få aktörer i ett sådant här sammanhang som bjuder på något, inte tar betalt. Det ger good-will.

Kari Malmström, eventsamordnare

Medeltidsdagen

För fjärde året i rad arrangerades Brännkyrka medeltidsdag och denna gång söndagen den 15 september. Dagen liknade i mångt och mycket föregående års medeltidsdag, denna gång med mycket fint sensommarväder. Vi hade ett välkomponerat program både i kyrkan (med mäsas på latin, guidning samt konsert med medeltida musik inspirerad av Franciskus av Assisi under ledning av Robin Spurrier.) och utomhus (med bland annat musikuppträdande, riddardubning, demonstration av medeltida stridskonst, samt trolleriföreställning och tornérhästar).

Vi hade till vår hjälp ett 20-tal personal som deltog hela eller del av dag samt många volontärer som också deltog hela eller delar av dagen. Det är som säkert framgår en ganska stor apparat. C.a 11 försäljare deltog med hemslojdsprodukter samt Lisebergs- och Örby villaförening som sålde egentillverkad must och Solberga BK + Älvsjö AIK som sålde korv och hamburgare till rimliga priser. Ett 20-tal artister var inhyrda, några enskilda och några i grupp. Många besökare även detta. Vi hade tur med vädret och det påverkade sannolikt besökarantalet.

Nytt för detta år är att vi ställde ut och visade upp kanonkulan som troligtvis härrör från slaget vid Brännkyrka 1518. I samband med denna utställningen hölls även ett föredrag av Ingvar Sjöblom, lektor vid försvarshögskolan. Föredraget handlade om Sverige under Kalmarunionens tid.

Nytt för detta år var även att kvällen före medeltidsdagen så hade vi glädjen att få bjuda in besökarna till en spektakulär eldshow. Det var cirka 700 besökare och väldigt uppskattat. Det var musik till medeltida instrument och dans med bland annat facklor och eldklot.

Roligt att vi även detta år kunde engagera våra ukrainska gäster i Medeltidsdagen. De sålde stekta pannkakor och fick in en betydande summa till sin verksamhet på måndagar i församlingen. Viktigt och roligt att vi har etablerat kontakt med villaföreningen, Fredsgruppen, ACT och idrottsföreningen Solberga BK + Älvsjö AIK i närområdet, dessa kontakter ska vi vårda och fördjupa. För varje år har det gått lättare och lättare att genomföra medeltidsdagen och vi ser redan fram emot nästa.

Tore Skytén, samordnare av Medeltidsdagen

Gemensamt för "eventen" är att när de väl genomförts så avslutas projekten och är sedan inte del av löpande verksamhet.

Övrigt församlingsgemensamt

Kyrkfiket – sommarcafé i Vårfrukyrkan

Sommarcafé i Vårfrukyrkan under juni, juli och augusti. Kyrkfiket är en verksamhet där ungdomar får möjlighet att sommarjobba under ett visst antal veckor, med en person som arbetsledare. De ansvarar gemensamt för inköp av varor, iordningställande av lokaler, planering av servering samt tillagning av bakverk och mat. Det var ett välbesökt café och mycket uppskattat av besökarna och församlingsborna. Kyrkfiket har tydlig diakonal prägel, och erbjuder uppskattad möjlighet till samtal med diakon/präst/annan medarbetare.

Volontärverksamheten

Församlingens verksamhet bygger till viss del på ideella arbetsinsatser – volontärer – ett frivilligt uppdrag där inget arvode eller lön utgår. Under 2024 hade församlingen cirka 20 vardera vuxna volontärer och ungdomsledare.

Prästgårdsängen

Under året omvandlades Projekt Prästgårdsängen till att bli en del av församlingens ordinarie verksamhet. På Prästgårdsängen har det under 2024 funnits fyra bikupor där våra bin flitigt arbetat för att samla honung till församlingens honungsförsäljning. Pengarna från försäljningen har oavkortat gått till Act Svenska kyrkan. Arbetet på ängen genoav ett gäng volontärer som hjälper till med allt från odling till skötsel av bina. Gruppen har bestått av sju volontärer under året och en enkel biodlingskurs hölls för tre intresserade under våren.

Bokbord, Fairtrade – och ljusförsäljning

Våra besökare erbjuds möjlighet att köpa aktuella böcker med kristet och existentiellt innehåll vid bokborden i kyrkorna, samt att handla rättvisemärkta varor i församlingslokalerna. Ljus för ljusständning finns i båda kyrkorna, sedan påskan 2020 avgiftsfria, alltså "gratis" (till skillnad mot före pandemin, då vi strävade efter självkostnadspris). Under hela året har möjlighet till spontangåvor funnits, riktade till olika ändamål, såsom församlingens diakoni, Act samt det diakonala Ukraina-arbetet. Här skänks betydande belopp, dels kontant i "ljuskassan", dels via swish.

Familjerådgivning

Församlingens samarbete med Kyrkans familjerådgivning centralt i Stockholm har fortsatt.

Kansli & Service samt fastigheter

Förtroendevaldas sammanträden och sammankomster

Under året sammanträdde kyrkorådet och kyrkofullmäktige vid nio respektive tre tillfällen. Kyrkofullmäktige har efter beredningsarbete i kyrkorådet tagit beslut om en oförändrad nivå på målkapitalet och om en höjning av kyrkoavgiften för 2025. Kyrkoavgiften kommer att höjas med 12 öre, från 73 öre per skattekrone till 85 öre per skattekrone. Församlingens valnämnd har under året påbörjat planeringsarbetet inför kyrkovalet 2025.

Kansli

Kansliet består av en administrativ chef, två administratörer och en hr-assistent. Receptionen har i allmänhet hållits öppen vardagar mellan klockan 09.00-15.00 med lunchstängt mellan klockan 11.30-12.30. Kansliet har mötts varje måndag för genomgång av veckan som kommer samt avstämningar. Medarbetarna vid kansliet distansarbetar en dag i veckan enligt ett rullande schema.

Kansliet har tillsammans med valnämnden påbörjat planeringsarbetet inför kyrkovalet 2025. I juni månad deltog den administrativa chefen i den kyrkokamerala föreningens utvecklingsdagar i Örnsköldsvik och i november deltog all kanslipersonal i Eniacs (Aveny) användardagar som denna gång genomfördes i Göteborg.

Service

Servicegruppen som leds av den administrativa chefen består av fyra kyrkvaktmästare, en husmor och en husfar samt en fastighetsskötare. Varje torsdag eftermiddag har servicegruppen mötts tillsammans med sin chef för genomgång av kommande vecka, men också för kontinuerlig avstämning samt utveckling av verksamheten.

Fastigheter

Det vardagliga arbetet med vård och underhåll av församlingens fastigheter har skett i en grupp som kallas för fastighetssamordning. Denna grupp har bestått av administrativ chef, en fastighetsskötare, en kyrkvaktmästare med ansvar för larm och lås samt en teknisk förvaltare från KFS (Kyrkans Fastighetssamverkan Stockholm AB).

Fastighetsförvaltningen har detta år fokuserat sina arbetsinsatser på att renovera ytskikten i och byta ut delar av möblemanget i verksamhetslokalerna som avser Brännkyrka församlingshus. En utvändig målning av fönster har genomförts i anslutning till Mariasalen i Vårfrukyrkan. Förvaltningen har under året förhandlat fram en ny tomträttsavgäld för Vårfrukyrkan i Fruängen.

Fastighetsförvaltningen har under året påbörjat en upphandling av församlingens lokalvård som beräknas vara avslutad i början av 2025.

Församlingen har i slutet av året även påbörjat en upphandling av ett modernt och nytt brandlarm till Brännkyrka kyrka. Upphandlingen beräknas vara avslutad första kvartalet 2025 och en installation av det nya brandlarmet beräknas äga rum sommaren 2025.

Församlingen har tillsammans med Stockholms stiftskansli i slutet av året startat upp ett gemensamt projekt, "Vård- och underhållsprojektet" som beräknas vara slutfört under första kvartalet 2025. Projektet avser upprättande av antikvariska vårdprogram för kyrkobyggnader som är skyddade av kulturmiljölagen och underhållsplaner för byggnader som används i församlingsverksamheten. Målsättningen med projektet är att upprätta kvalitativa och kvantitativa vård- och underhållsplaner till församlingen i syfte att skapa bättre kunskap om underhållskostnader och kulturhistoriska värden så att välgrundade beslut kan tas i framtiden.

Församlingen har under året förbrukat 451 325 kWh vilket är en ökning med 15 316 kWh jämfört med föregående år. Ökningen förklaras av lägre temperaturer under årets första månader. Jämfört med den genomsnittliga förbrukningen åren 2016-2020 som uppgick till 537 482 kWh innan församlingen investerade i solceller och bättre styrning är årets förbrukning 86 000 kWh lägre. Solpanelerna har producerat 61 031 kWh vilket är en marginell ökning med 365 kWh jämfört med föregående år. Den solenergi som har producerats i år matchar den nivå som anges i den offerrade kalkylen för de båda solcellsanläggningarna.

Anders Stark, administrativ chef

ph / 8 48

Kommunikation

Vår strävan är att alla kanaler, analoga och digitala, ska samspela och förstärka varandra, ett arbete som fortsatt utvecklats under året. Brännkyrka församling förmedlar samma budskap (delvis med olika tonalitet) på nätet som på föreningsanslagstavlan, trots att dessa media är så olika.

Brännkyrkabaldet (församlingstidning/nyhetsblad) har haft sex utgåvor, samtliga med hushållstäckning. Varje vecka har vi en annons i lokaltidningen Mitt i Söderort, där vi komprimerat berättar vad som ska ske hos oss kommande vecka. Annonsering i printmedia är kostsam, men alltså en viktig kanal för att nå ut. I dagspress annonserar vi sparsamt, huvudsakligen kyrkomusik och vissa kulturevenemang. Att synas då och då i DN syftar inte bara till att locka publik utan också till att bygga och förstärka varumärke.

Affischerna på föreningsanslagstavlorna är fortsatt slagkraftiga som kanal ut, likaså distribution av flyers i samband med olika aktiviteter hos oss. Många kanaler sammantaget kompletterar och förstärker varandra.

Inbjudan till dop och välkomnande av nyinflyttade sker via en upphandlad tjänst av leverantören Verbum (tidigare Streamstone). Människor får brev hem. Församlingen står helt för utformning och budskap i utskicken (och kan när som helst ändra efter behov), men behöver inte administrera dem. Processerna är automatiserade, och vårt löpande åtagande är att en gång per vecka skicka en fil från kyrkobokföringen till tjänsteleverantören.

Under 2024 har vi fortsatt att publicera inlägg dagligen på Facebook och Instagram. Ibland två inlägg om dagen. Under hösten avvecklade vi vår närvaro på X (tidigare Twitter) då denna plattform urartat efter Elon Musks inträde som ägare. Vi har i stället utökat vår närvaro på plattformarna Threads och Bluesky, dit många tidigare twittrare flyttat. En del av syftet med närvaron i sociala medier är att bygga varumärke och förmedla en bild av vad Brännkyrka församling är. 2024 har huvudfokus legat på att i korta filmer spegla sådant som hänt i församlingens verksamhet. Vi fick 330 nya följare på Facebook under året, och antalet besök på vår Facebooksida ökade med 46,2 procent.

En betydande del av arbetet med sociala medier består i uppföljning och moderering.

Arbetet med att migrera församlingens hemsida till Svenska kyrkans gemensamma gränssnitt och plattform har fortgått under 2024 med målsättning att flytta under 2025. Under 2024 har vi låtit göra en 360-graders filmning av Brännkyrka kyrkorum, som planeras att publiceras på hemsidan med klickbara hotspots (för djupningsinformation om till exempel altartavla, votivskepp, vapensköldar etcetera). Vi har även låtit göra en drönarfilmning av kyrkan med omnejd. Den väntar i skrivande stund på godkännande av Lantmäteriet. Även den planeras att publiceras på hemsidan under 2025.

Kari Malmström & Stefan Jämtbäck, kommunikatörer

